1

第 60回（令和 3年度第 13回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 4年 2月 9日（水）13時 35分～14時 45分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 58 回（1 月 12 日開催）教育研究審議会の議事

概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 4年度年度計画について

議長より、資料 2に基づき、令和 4年度年度計画について説明があった。また、

事務局長より、「Ⅳ 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための措

置」以降について説明があった。審議の結果、意見がある場合は事務局へ連絡を

行うこととし、３月開催の経営審議会および理事会に諮ることとなった。

② 大学間交流協定の締結について

横川委員より、資料 3に基づき、大学間交流協定の締結について説明があった。

審議の結果、原案通り承認された。

③ 令和 4年度非常勤講師の委嘱について（追加）

横川委員より、資料 4に基づき、令和 4年度非常勤講師の委嘱について説明が

あった。また、資料 4における 2の非常勤講師は、後期の科目も担当する旨あわ

せて説明があり、審議の結果、原案通り承認された。

④ 令和 4年度学年暦の変更について

横川委員より、資料 5に基づき、令和 4年度学年暦について説明があった。学

生課長より、学則に基づいて補足説明があった。審議の結果、原案通り承認され

た。

2

(3) 報告事項

① 学位記授与式の日程について

総務課長より、資料 6 に基づき、学位記授与式の日程について説明があった。

議長より、校歌合唱については、新型コロナウイルス感染症の状況に応じて、実

施を検討すると説明があった。

② 令和 4年度前期オリエンテーションの日程について

横川委員より、資料 7に基づき、令和 4年度前期オリエンテーションの日程に

ついて説明があった。

   ③ 学生の退学について

   ④ 学生の休学について

    横川委員より、資料 8および資料 9に基づき、学生の退学および休学について

報告があった。岩田委員より、各学生に関する詳細な説明があった。

  ⑤ 学生等の学びを継続するための緊急給付金について

    横川委員より、資料 10 に基づき、学生等の学びを継続するための緊急給付金

について報告があった。学生課長より、現在 2次募集を行っている旨説明があっ

た。

  ⑥ 令和 4年度一般選抜（前期日程・中期日程）出願状況について

    横川委員より、資料 11に基づき、令和 4年度一般選抜（前期日程・中期日程）

出願状況について報告があった。学生課長より、昨年度との比較について説明が

あった。

  ⑦ 令和 4年度一般選抜（中期日程）の試験場変更について

    横川委員および学生課長より、資料 12 に基づき、令和 4 年度一般選抜（中期

日程）の試験場変更について報告があった。

  ⑧ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 13に基づき、就職内定状況について報告があった。

 (4) その他

  ① 令和 3年度第 2回公立大学学長会議、学長研修会について

    議長より、資料に基づき、令和 3年度第 2回公立大学学長会議、学長研修会に

ついて説明があった。

3

②公立小松大学基金への寄附について

 議長より、公立小松大学基金への寄附について、案内があった。